
ELME

Resolución ING N° t P  /24

Buenos Aires, A  de de 2024.

VISTO

El CUDAP: EXP-MPF: 4890/2022;

Y CONSIDERANDO QUE

El Tribunal Evaluador del Concurso N° 227 designado por Resolución

ING N° 41/23, presentó al área de Recursos Humanos la lista definitiva de postulantes 

de acuerdo con el orden de mérito para ingresar al agrupamiento Técnico Jurídico de 

las Fiscalías Generales nros. 1 a 3 ante la Cámara Nacional de Apelaciones en lo 

Criminal y Correccional, conforme la convocatoria realizada por Resolución ING N°

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las

vacantes que se produzcan en el aludido agrupamiento sean cubiertas por medio del

Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al Ministerio Público Fiscal de la 

Nación (Resolución PGN N° 507/14 y modificatorias).

De conformidad con lo establecido en el artículo IV de la citada resolución

de convocatoria, se eximirá de participar a las siguientes postulantes, quienes se 

encuentran en condiciones de ser seleccionadas para cubrir una vacante dentro del

que integran el listado definitivo por orden de mérito que en este acto se publica:

Sabrina VICTORERO, DNI. N° 32.378.874, Secretaria de Fiscalía de Primera 

Instancia interina de la Procuraduría de Investigaciones Administrativas (conf. 

Res. PER N° 55/23).

María de la Paz MANINO, DNI: N° 29.630.750, Secretaria de Fiscalía de 

Primera Instancia interina de la Fiscalía Nacional en lo Criminal y Correccional 

N° 17 (conf. Res. PER N° 1096/23).

RESUELVO:
I. EXIMIR a las doctoras Sabrina VICTORERO, D.N.I. N° 32.378.874, y María de la 

Paz MANINO, D.N.I. N° 29.630.750, del Concurso N° 227: Técnico Jurídico, en los 

términos indicados en los considerandos.

38/22.

mecanismo de selección y nombramiento de personal previsto en el artículo 64 del

agrupamiento Técnico Jurídico de las dependencias mencionadas junto con aquellos

Por ello,



II.- PUBLICAR la lista definitiva de postulantes correspondiente al Concurso N° 227: 

Técnico jurídico para las Fiscalías Generales nros. 1 a 3 ante la Cámara Nacional de 

Apelaciones en lo Criminal y Correccional, que figura como Anexo.

III. Protocolícese y publíquese.

Interino



PROTOCOLIZACION
Á £ 2MFECHA

w

ffs ? f TOLÚ,' ••m  _  .
\¿Lnr.

f̂ t0 c€¿t& cúfo ¿a  ^ ía c c c^

A n e x o

L ist a  D e f in it iv a  d e  P o s t u l a n t e s  

Concurso N° 227: Técnico Jurídico

Orden
de

Mérito
Apellido Nombre Documento Examen

Prueba 
Escrita de 
Oposición

Valoración de 
Antecedentes

Nota
Final

1 Moeremans Jorge
Tomas 35960933 69388 70 22,7 92,7

2 Ventola Héctor
Eduardo 30794812 69405 70 19,4 89,4

3 Barga lió Juan Martín 38010252 69377 70 18,3 88,3

4 Esteve Diego
Mardn 30592032 69362 60 26,7 86,7

5 Buerba Diego 31438829 69372 70 16,2 86,2

6 Beola Emiliano
Rafael 32638055 69400 70 14,7 84,7

6 Píccolotto María
Florencia 38153331 69391 70 14,7 84,7

7 Pascual
Escalada

Sabrina
Ivanna 34179060 69351 62 20,2 82,2

8 Nikiel Ivan 32956065 69402 70 11,7 81,7

9 De Jesús 
Rey

Nicolás
Luciano 38253927 69371 70 11 81

10 Cassinelli María Belén 37339999 69375 70 10 80
11 Carro Rey Andrés 32837475 69392 58 20,4 78,4

12 Naim Santiago
José 40399405 69354 70 8,2 78,2

12 Izzo Leonardo
Cesar 22297450 69389 60 18,2 78,2

13 Mannara Federico 30401929 69394 55 22,7 77,7

14 Cúneo María
Celeste 32349025 69374 60 13,2 73,2

15 Menichíni Guido
Agustín 33980613 69407 60 12,3 72,3

16 Galarza Germán
Galar2a 37948954 69398 65 7,2 72,2

17
De
Tommaso
Cordova

Marcos
Alberto 17031857 69356 57 14,2 71,2

18 Roca María Belén 36721388 69380 60 10,5 70,5

18 Segovia Javier
Martín 34493025 69359 55 15,5 70,5

19 Cobas Mariano
Hernán 27733555 69403 60 10 70

20 Estévez Lucas
Adolfo 26123289 69390 55 14,7 69,7



Orden
de

Mérito
Apellido Nombre Documento Examen

Prueba 
Escrita de 
Oposición

Valoración de 
Antecedentes

Nota
Final

21 Tuñez Joaquín
Fernán 34049138 69386 52 17,2 69,2

22 Frascarelli Luciana 39467378 69404 55 13,8 68,8

23 Ottaviani Agusün
Elias 34819597 69367 60 8,4 68,4

24 De La Cruz Glenda
Maia 33795010 69410 50 17,7 67,7

25 Giacometti Mariana 37969005 69373 65 2,2 67,2

26 Aguirre Germán
Ariel 35247642 69366 60 5 65

27 Bressanelli Mariana
Silvia 22510561 69387 50 14,2 64,2

27 Perez Andrea 29248456 69357 45 19,2 64,2

28 Dannenberg
Broccardo

Agustín
Francisco 35320779 69384 45 16,5 61,5

29 Morelli Sol 40228986 69355 55 6,3 61,3
30 Badano Rafael 28909369 69381 45 15,7 60,7
31 Thomas Lucrecia 40127970 69363 55 5,2 60,2
32 Litvin Maximiliano 31289291 69408 45 14,2 59,2
33 Traversone Juan Franco 38357797 69395 50 8,3 58,3

34 Argüello Nadia
Romina 35313179 69360 45 12,4 57,4

35 Voena Augusto 37680294 69411 50 6 56

36 Simonotto Trinidad
Maria 38028278 69409 50 2,6 52,6

37 García Muxi Maria
Justina 31371230 69358 48 4 52

38 Thorkelsen Victoria 32738795 69376 50 0 50
39 Ojeda Raday 94518860 69378 40 7,7 47,7

40 Parada Ivana
Soledad 38124698 69361 40 7,2 47,2

41 Font Joaquín
Ignacio 35067562 69350 40 7 47

42 Giuliani Leonardo 31762989 69385 40 6 46

43 Tau Juan
Agustín 38146716 69399 45 0 45

44 Saúco Andrea
Marcela 24408947 69393 43 0 43


